PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL  02/2019

A Fundação Educacional da Região de Joinville, mantenedora da Universidade da Região

de Joinville – UNIVILLE, e o Hospital Municipal São José, autarquia do município de

Joinville, nos termos do Edital 02/2019, torna público o presente edital para divulgar o que

segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Número da Inscrição Resultado Recurso

28 Indeferido

O parecer está disponível no Departamento de Ensino e Pesquisa do Hospital Municipal

São José no endereço rua: Avenida Getúlio Vargas 238 Centro – Joinville (SC).

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO para preenchimento de vagas

para Residentes Multiprofissionais nos programas de TERAPIA INTENSIVA e

NEUROLOGIA.

3. DA MATRÍCULA: As matrículas deverão ser realizadas no Departamento de Ensino e

Pesquisa do Hospital Municipal São José, no período de 10 e 11 de fevereiro de 2020,

das 08h30min às 18h30min.

1/5

3.1 Devem ser observadas as determinações do Edital nº RM 02/2019

Divulgação Resultado Final Edital 02/2019

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO
NOTA ENTREVISTA E

ARGUIÇÃO DE
CURRÍCULO

1º ISABELA SOTER CORRÊA ENFERMAGEM 6,30

2º HELENA LAIS DE SOUZA ENFERMAGEM 4,70

3º GABRIELI STIEGLER ENFERMAGEM 4,30

4º THATIANA HARDT ENFERMAGEM 3,90

5º BRUNA KAROLINE REINERT ENFERMAGEM 2,57

6º RAFAELLA MARIA ANICESIO ENFERMAGEM 2,45

7º LUIZ FELIPE A.  DE TOLEDO ENFERMAGEM 2,30

8º NAIARA CARVALHO ALMEIDA ENFERMAGEM 1,95

9º MAYRA REGINA R. DE SOUZA ENFERMAGEM 1,55

10º KAROLINE SILVA E ARAÚJO ENFERMAGEM 1,42

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO
NOTA ENTREVISTA E

ARGUIÇÃO DE
CURRÍCULO

1º DOMINICKI MONTEIRO G. DE BRITO PSICOLOGIA 4,90

2º CAROLINA SCHIMIDT M. DE MELO PSICOLOGIA 4,87

3º ANGELICA CAMILLE DA S. B. MOLLOSSI PSICOLOGIA 4,47

4º DAIANE ORTIZ PSICOLOGIA 4,10

5º ELIZAMA MAIARA M. SOARES PSICOLOGIA 3,82

6º MICHELINE EVELIN JABLONSKI PSICOLOGIA 3,60

7º CAROLINE ANTUNES GOMES PSICOLOGIA 3,55

8º ALESSANDRA FISCHER LUIZ PSICOLOGIA 3,52

9º WALKIRYA KUYBIDA PSICOLOGIA 3,22

10º CAMILA CARDOZO KLUG PSICOLOGIA 3,17

11º RAFAELA PRIMIERI DE SOUZA PSICOLOGIA 3,05

DESCLASSIFICADO JESSICA DA SILVA PSICOLOGIA 0,00

DESCLASSIFICADO DENISE VIEIRA TABORDA PSICOLOGIA 0,00

2/5

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO NOTA ENTREVISTA E
ARGUIÇÃO DE

CURRÍCULO

1º JOSIELE KAUPKA FISIOTERAPIA 4,85

2º VANESSA ALINE PEREIRA FISIOTERAPIA 3,65

3º LARYSSA ELDEBRANDO FISIOTERAPIA 3,40

4º LETICIA VILLE SANTOS FISIOTERAPIA 3,22

5º MILENA CAROLINE BACHTOLD FISIOTERAPIA 2,98

6º ARIELE CRISTINA WEBER FISIOTERAPIA 2,72

7º THAYNAH CAROLINA SOBRAL FISIOTERAPIA 2,57

8º ALEXSANDRA DA SILVEIRA FISIOTERAPIA 2,38

9º CAROLINE ARAÚJO ALVES FISIOTERAPIA 1,87

DESCLASSIFICADO JOANA BOILL DOS SANTOS FISIOTERAPIA 0,00

DESCLASSIFICADO JOSÉ LUIS R. PEREIRA FISIOTERAPIA 0,00

DESCLASSIFICADO MANUELA APARECIDA THILES FISIOTERAPIA 0,00

DESCLASSIFICADO MARCIA ANDRIELE DE SOUSA FISIOTERAPIA 0,00

DESCLASSIFICADO ROBERTA CRISTINE DA SILVA FISIOTERAPIA 0,00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO
NOTA ENTREVISTA E

ARGUIÇÃO DE
CURRÍCULO

1º JESSICA JENNIFER SALLES NUTRIÇÃO 7,70

2º JAMILLE KAROLYNE DA CONCEIÇÃO NUTRIÇÃO 4,40

3º DANIELE CRISTINA FAVA NUTRIÇÃO 4,37

4º LETICIA MARIA SOARES NUTRIÇÃO 4,30

5º CLAUDENICE MORO FLORIANO NUTRIÇÃO 4,10

5º CAROLINI FRANCIELI AUCELI NUTRIÇÃO 3,30

6º ANA PAULA DE LIMA FERREIRA NUTRIÇÃO 3,25

7º SABRINA NUNES NUTRIÇÃO 3,07

8º NATHALYA BRENDA T. DA CONCEIÇÃO NUTRIÇÃO 2,62

9º ANA AMELIA B. DE SOUZA NUTRIÇÃO 2,52

3/5

10º TAINÁ DA ROSA MACHADO NUTRIÇÃO
2,32

11º RICHARD WEDDERHOFF NUTRIÇÃO 2,05

12° ANA LUIZA DA SILVA NUTRIÇÃO 1,85

DESCLASSIFICADO CAROLINE MARTINELLI NUTRIÇÃO 0,00

DESCLASSIFICADO HELOISA FALCÃO NUTRIÇÃO 0,00

DESCLASSIFICADO THALYTA KARIN DE SOUZA NUTRIÇÃO 0,00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NEUROLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO NOTA ENTREVISTA E
ARGUIÇÃO DE

CURRÍCULO

1º SUZANA DOS SANTOS DA ROSA ENFERMAGEM 5,5

2º NICOLE SCHULKA ENFERMAGEM 4,37

3º ALINE BHERING GOUVEA ENFERMAGEM 3,65

4º ALANNA RAYSSA MATOS OLIVEIRA ENFERMAGEM 3,25

5º LETICIA BEVILAQUA ENFERMAGEM 2,90

6º MAYRA REGINA RODRIGUES DE SOUZA ENFERMAGEM 2,80

7º CLEIA DE FREITAS  MACEDO KNISS ENFERMAGEM 2,65

8º REGIANE PADILHA DE MACEDO ENFERMAGEM 2,32

DESCLASSIFICADO MARIA APARECIDA FURTADO BURG ENFERMAGEM 0,00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NEUROLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO NOTA ENTREVISTA E
ARGUIÇÃO DE

CURRÍCULO

1º ANA PAULA MARCELINO DE AQUINO FISIOTERAPIA 6,25

2º RAFAELA KORN FISIOTERAPIA 4,70

3º GRAZIELA VIEIRA FISIOTERAPIA 4,30

4º CAROLINA SUTTER FISIOTERAPIA 2,97

5º KARINE DOS SANTOS LISBOA FISIOTERAPIA 2,35

6º LETICIA VILLE SANTOS FISIOTERAPIA 2,12

7º MANUELA APARECIDA THILLES FISIOTERAPIA 1,82

8º GABRIELE VAN DEN BOOM FISIOTERAPIA 1,27

9º CRISTIAN DA SILVEIRA FRANZOSI FISIOTERAPIA 1,10

DESCLASSIFICADO JOSÉ LUÍS RODRIGUES PEREIRA FISIOTERAPIA 0,00

4/5

DESCLASSIFICADO DANIELLE FERNANDES DOS SANTOS FISIOTERAPIA
0,00

DESCLASSIFICADO GISSELLE PADILHA FISIOTERAPIA 0,00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NEUROLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROFISSÃO
NOTA ENTREVISTA E

ARGUIÇÃO DE
CURRÍCULO

1º JAMILLE KAROLYNE DA CONCEIÇÃO NUTRIÇÃO 4,40

2º CECILIA BURIGO CORREA NUTRIÇÃO 4,25

3º MARINA D CARLA MARAVIESKI NUTRIÇÃO 4,15

4º DANIELE CRISTINA FAVA NUTRIÇÃO 3,87

5º CLAUDENICE MORO FLORIANO NUTRIÇÃO 3,72

6º CINTIA ANDRIOLLI NUTRIÇÃO 3,67

7º SABRINA NUNES NUTRIÇÃO 3,20

8º GISELE STABILE SCHMOELLER NUTRIÇÃO 3,0

DESCLASSIFICADO FRANCIELE DA SILVEIRA B. BARBOSA NUTRIÇÃO 0,00

DESCLASSIFICADO HELOISA FALCÃO NUTRIÇÃO 0,00

DESCLASSIFICADO LUIZA BORTOLATTO RIZZIERI NUTRIÇÃO 0,00

DESCLASSIFICADO LYDIA CAROLINE ROZARIO NUTRIÇÃO 0,00

5/5